Курнаевская сельская Дума
Старополтавского муниципального района
Волгоградской области
___________________________________________________________________

Решение

от «31» мая  2017года                                                                        № 08/13

«О внесении изменений в решение
Курнаевской сельской Думы
от 30.12.2016 года № 31
«О бюджете Курнаевского
сельского поселения на 2017 год
 и на плановый период 2018 и 2019 годов»

Рассмотрев представление Главы  Курнаевского сельского поселения,

Курнаевская сельская Дума решила:

1. Внести в решение Курнаевской сельской Думы от 30.12.2016 года № 31 «О бюджете Курнаевского сельского поселения  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1«Прогнозируемые доходы  бюджета Курнаевского сельского поселения по кодам доходов бюджетов Российской Федерации на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 1).
1.2. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов бюджета Курнаевского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 2).
1.3. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Курнаевского сельского поселения на 2017 год» изложить в новой редакции (Приложение № 3).

Глава Курнаевского
сельского поселения:                                             Ф. И. Аржанов

Приложение N 1
к решению Курнаевской сельской Думы «О внесении изменений в решение Курнаевской сельской Думы от 30.12.2016 года № 31 «О бюджете Курнаевского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» от 31.05.2017 года № 08/13

Прогнозируемые доходы  бюджета Курнаевского сельского поселения по кодам доходов бюджетов Российской Федерации на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
(тыс. руб.)
	Код бюджетной классификации
	Наименование
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	971,6
	966,8
	963,4

	Налоговые доходы
	952,1
	947,3
	943,9

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	130
	135
	140

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	130
	135
	140

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Акцизы на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла
	359,3
	380,8
	371,5

	000 1 03 02230 01 0000 110
	Акцизы на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла
	359,3
	380,8
	371,5

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	462,8
	431,5
	432,4

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам применяемым к объектам  налогообложения, расположенным в границах поселений
	15,3
	16,4
	17,3

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог, в т.ч.:
	447,5
	415,1
	415,1

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам,установленный в соответствии с п.п. 1 п.1 ст.394 НК РФ и применяемый к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	7,5
	7,1
	7,1

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с п.п.2 п.1 ст.394 НК РФ и применяемый к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	440
	408
	408

	Неналоговые доходы
	19,5
	19,5
	19,5

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	18
	18
	18

	000 1 11 05011 10 0000 120
	доходы от сдачи в аренду  земли
	0
	0
	0

	000 1 11 05035 05 0000 120
	доходы от сдачи в аренду  имущества
	18
	18
	18

	000 1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	1,5
	1,5
	1,5

	000 1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов РФ за не соблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты муниципальных образований
	1,5
	1,5
	1,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2477,4
	2142,3
	2142,3

	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	714,0
	714,0
	714,0

	000 2 02 02999 10 0000 151
	Субсидии на сбалансированность
	1387,0
	1387,0
	1387,0

	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление  полномочий по первичному воинскому учету на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	40,4
	40,4
	40,4

	000 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление государственных полномочий Волгоградской области по созданию, исполнению функций, и организации деятельности административных комиссий
	1,4
	0,9
	0,9

	000 2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	231,9

	000 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	102,7

	Итого доходов
	3449,0
	3109,1
	3105,7

Приложение N 2
к решению Курнаевской сельской Думы «О внесении изменений в решение Курнаевской сельской Думы от 30.12.2016 года № 31 «О бюджете Курнаевского сельского поселения на 2017год и на плановый период 2018 и 2019 годов» от 31.05.2017 года № 08/13

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам
классификации расходов  бюджета Курнаевского сельского поселения
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

(тыс. рублей)
	Код
	Наименование
	2017год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2081,0
	2081,0
	2081,0

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	658,6
	658,6
	658,6

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	1405,4
	1405,4
	1405,4

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	17,0
	 17,0
	17,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	20,0
	0,0
	0,0

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	40,4
	40,4
	40,4

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	40,4
	40,4
	40,4

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	20,0
	20,0
	20,0

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	20,0
	20,0
	20,0

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	679,6
	380,8
	371,5

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	576,0
	380,8
	371,5

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	38,6
	 0,0
	0,0

	0412
	Прочие межбюджетные трансферты
	65,0
	0,0
	0,0

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	380,6
	73,4
	73,4

	0502
	Коммунальное хозяйство
	249,9
	18,0
	18,0

	0503
	Благоустройство
	130,7
	55,4
	55,4

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	560,3
	421,0
	364,2

	0801
	Культура
	560,3
	421,0
	364,2

	1200
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	27,0
	27,0
	27,0

	1202
	Периодическая печать
	27,0
	27,0
	27,0

	ИТОГО
	3786,2
	3043,6
	2977,5

	УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ

	65,5
	128,2

	ИТОГО РАСХОДОВ
	3788,9
	3109,1
	3105,7

Приложение N 3
к решению Курнаевской сельской Думы «О внесении изменений в решение Курнаевской сельской Думы от 30.12.2016 года № 31 «О бюджете Курнаевского сельского поселения на 2017год и на плановый период 2018 и 2019 годов» от 31.05.2017 года № 08/13

Ведомственная  структура расходов бюджета
 Курнаевского сельского поселения на 2016 год

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	Сумма, тыс. руб.

	АДМИНИСТРАЦИЯ КУРНАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	2081,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02

	658,6

	Глава муниципального образования
	01
	02
	90 0 00 00020

	658,6

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	90 0 00 00020
	121
	505,8

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	90 0 00 00020
	129
	152,8

	Функционирование Правительства РФ, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	1405,4

	Обеспечение деятельности муниципальных органов
	01
	04
	90 0 00 00010

	1404,043

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	90 0 00 00010
	121
	670,662

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	90 0 00 00010
	129
	202,540

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	90 0 00 00010
	242
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	90 0 00 00010
	244
	514,840

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	90 0 00 00010
	851
	1,00

	Уплата прочих налогов,сборов
	01
	04
	90 0 00 00010
	852
	5,00

	Уплата иных платежей
	01
	04
	90 0 00 00010
	853
	10,0

	Субвенция на административные комиссии
	01
	04
	99 0 00 70010

	1,400

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	99 0 00 70010
	244
	1,8

	Уплата налога на имущество
	01
	04
	99 0 00 80020

	0,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	99 0 00 80020
	851
	0,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	17,0

	Переданные полномочия КСП
	01
	06
	90 0 00 81010

	17,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	90 0 00 81010
	540
	17,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	0,00

	Оценка недвижимости
	01
	13
	99 0 00 20120

	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	99 0 00 20120
	244
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	40,400

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	40,400

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	99 0 00 51180

	40,400

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	99 0 00 51180
	121
	29,644

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	99 0 00 51180
	129
	8,952

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	99 0 00 51180
	244
	1,802

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	20,000

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	20,000

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	10
	99 0 00 20150

	20,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	99 0 00 20150
	244
	20,000

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	679,589

	ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ)
	04
	09

	575,984

	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования
	04
	09
	99 0 00 20010

	575,984

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	99 0 00 20010
	244
	575,984

	ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ
	04
	12

	38,605

	Планы землепользования
	04
	12
	99 0 00 20020

	38,605

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	99 0 00 20020
	244
	38,019

	Уплата иных платежей
	04
	12
	99 0 00 20020
	853
	0,586

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	380,609

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	249,900

	Межбюджетные трансферты на исполнение полномочий по водопроводу
	05
	02
	99 0 00 81030

	231,900

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	99 0 00 81030
	244
	231,900

	Капитальные вложения (внутрипоселковый газопровод)
	05
	02
	99 0 00 81060

	0,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	05
	02
	99 0 00 81060
	414
	0,00

	Уплата налога на имущество
	05
	02
	99 0 00 80020

	18,000

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	05
	02
	99 0 00 80020
	851
	18,000

	Капитальные вложения (внутрипоселковый газопровод)
	05
	02
	99 0 00 40010

	0,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	05
	02
	99 0 00 40010
	414
	6,0

	Уплата прочих налогов, сборов
	05
	02
	99 0 00 40010
	852
	0,00

	Благоустройство
	05
	03

	130,709

	Уличное освещение
	05
	03
	99 0 00 20040

	83,254

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 00 20040
	244
	83,254

	Озеленение
	05
	03
	99 0 00 20060

	9,800

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 00 20060
	244
	9,800

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	99 0 00 20070

	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 00 20070
	244
	0,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	99 0 00 20080

	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 00 20080
	244
	0,00

	Межбюджетные трансферты
	05
	03
	99 0 00 81040

	37,655

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 00 81040
	244
	37,655

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08

	560,300

	Культура
	08
	01

	560,300

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	99 0 00 00190

	528,642

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	08
	01
	99 0 00 00190
	111
	222,751

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	08
	01
	99 0 00 00190
	119
	67,271

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	08
	01
	99 0 00 00190
	242
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	99 0 00 00190
	244
	237,220

	Уплата прочих налогов и сборов
	08
	01
	99 0 00 00190
	852
	1,346

	Уплата иных платежей
	08
	01
	99 0 00 00190
	853
	0,53

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений библиотек
	08
	01
	99 0 00 00200

	31,658

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	08
	01
	99 0 00 00200
	111
	21,257

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	08
	01
	99 0 00 00200
	119
	6,419

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	99 0 00 00200
	244
	0,00

	Уплата налога на имущество
	08
	01
	99 0 00 80020

	3,982

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	08
	01
	99 0 00 80020
	851
	3,982

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	11
	01
	99 0 00 20100
	244
	0,00

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12

	27,0

	ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВО
	12
	02

	27,0

	Мероприятия в сфере средств массовой информации
	12
	02
	99 0 00 20110

	27,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	12
	02
	99 0 00 20110
	244
	27,0

	ИТОГО

	3788,9

[bookmark: _GoBack]